
www.gymbru.cz
 

Všeobecné a sportovní gymnázium, Bruntál, příspěvková organizace

Dukelská 1423/1, 792 01 Bruntál

+420 595 535 081

info@gymbru.cz

 

 

Všeobecné a sportovní gymnázium, Bruntál, příspěvková organizace, zastoupená Mgr. 

Tomášem Pavelkou, ředitelem školy, stanovuje v souladu s § 60, odst. 2 zákona č. 561/2004 

Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) v platném znění, jednotná kritéria pro všechny uchazeče přijímané v 1. kole 

přijímacího řízení do níže uvedeného oboru vzdělávání pro školní rok 2023/2024 a 

předpokládaný počet přijímaných uchazečů.   

 

Kritéria přijímacího řízení na Všeobecné a sportovní gymnázium, Bruntál,  
příspěvkovou organizaci  

 

Obor 79-41-K/81 – Gymnázium (osmiletý obor) 

 

1) Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (max. 20 bodů) 

Posuzován bude prospěch za 1. a 2. pololetí 4. ročníku a 1. pololetí 5. ročníku ZŠ počítaný 

na dvě desetinná místa ze všech povinných a povinně volitelných předmětů. 

Uchazeči, kteří ve sledovaných obdobích dosáhli studijního průměru 1,00, získají 20 bodů.  

Za každou obdrženou dvojku se z maximálního počtu, tj. 20 bodů, odečítá 1,5 bodu; za 

každou trojku 3 body; za každou čtverku 6 bodů a za každou pětku 9 bodů. 

2) Výsledky hodnocení dosažené při přijímací zkoušce (max. 100 bodů). 

Přijímací zkouška, ve formě centrálně zadávaných jednotných testů, se skládá 

z didaktických testů z předmětů český jazyk a matematika.  

V každém z uvedených testů může uchazeč získat maximálně 50 bodů. 

3) Další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče. 

Za sníženou známku z chování v posledních dvou klasifikačních obdobích – minus 10 bodů. 

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky: 

a) se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních školách promíjí na jejich žádost 

přijímací zkouška z českého jazyka a literatury, pokud je součástí přijímací zkoušky, 

b) se v případě prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka stanovuje podmínka 

absolvovat rozhovor ověřující znalost českého jazyka se zástupcem vedení školy, 

zástupcem vyučujících českého jazyka a zástupcem vyučujících přírodovědné předměty. 

Jazyková znalost je hodnocena ve třech kritériích a) Užití jazykových prostředků v rámci 

běžné komunikace s pracovníky školy (max 3 body), b) Užití jazykových prostředků v rámci 

prezenčního studia v českém jazyce v daném oboru vzdělávání (max. 6 bodů) a c) Funkční 

užití jazykových prostředků v přírodovědných předmětech (max. 6 bodů). Uchazeč musí 

rozhovor konat a získat alespoň 5 bodů z 15 možných bodů, čímž prokáže dostatečnou 

jazykovou znalost, která je ke studiu nezbytná, 



www.gymbru.cz
 

c) v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské 

federace, má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo 

konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její 

aplikace v ukrajinském jazyce, 

d) se v případě prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka stanovuje výsledné pořadí za 

pomocí redukovaného hodnocení všech uchazečů – hodnocení, které neobsahuje výsledek 

testu z českého jazyka a literatury. Uchazeč-cizinec se pak do výsledného pořadí zařadí 

podle pořadí v redukovaném hodnocení, 

e) se hodnotí známkou z chování 1 – velmi dobré v případě, že jimi doložené doklady o 

předchozím vzdělání v zahraničí neobsahují známku z chování, nebo její ekvivalent, 

f) se v případě, že jimi doložené doklady o předchozím vzdělání v zahraničí neobsahují 

známku z předmětu český jazyk, nebo jeho ekvivalentů, započte se známka z předmětu 

anglický jazyk, nebo jeho ekvivalentů, 

g) se v případě, že jimi doložené doklady o předchozím vzdělání v zahraničí neobsahují 

známky dle klasifikační stupnice podle §3 odst. 1 a 5 vyhlášky č. 13/2005 Sb., zpracuje 

ředitel školy písemný dokument o převodu známek ze zahraničních vysvědčení, kde ředitel 

stanoví započtené známky z jednotlivých předmětů, chování a výsledný průměr za obě 

pololetí 4. ročníku a 1. pololetí 5. ročníku, 

h) se v případě, že jimi doložené doklady o předchozím vzdělání v zahraničí neobsahují 

známky rozdělené do dvou pololetí, nebo jejich ekvivalentů, započítají shodně původní 

známky do obou pololetí. Obdobný postup bude použit i v případě, že známky jsou sice 

rozděleny do pololetí, ale v jednom z pololetí chybí určitý předmět, nebo jeho ekvivalent. 

Maximálně možný celkový počet získaných bodů je 120. 

V případě rovnosti bodového hodnocení uchazečů konajících přijímací zkoušku budou 

rozhodující kritéria v pořadí výsledek testu z matematiky, výsledek testu z českého 

jazyka, hodnocení na vysvědčení, další skutečnosti osvědčující vhodné schopnosti, 

vědomosti a zájmy uchazeče. 

Termíny jednotné přijímací zkoušky: 

1.termín: pondělí 17.4.2023 

2.termín: úterý 18.4.2023 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: 30 

Přijatí uchazeči jsou povinni doložit úspěšné ukončení 5. ročníku předložením 

vysvědčení nejpozději při zahájení vzdělávání ve školním roce 2023/2024. 

 

V Bruntále 31.1.2023 

 

 

Mgr. Tomáš Pavelka                

ředitel školy 


